REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º          DE 2019.
(Do Senhor Sóstenes Cavalcante)

Requer informações ao Senhor

Ministro de Estado da Cidadania e ao

Secretário Especial da Cultura acerca

das prestações de contas referente aos

projetos culturais n°1132779,

n°139143, n°155152, nº164035,

nº184010, nº178901, 1410722,

incentivados pela Lei Rouanet.

Senhor Presidente,

  Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, que seja

encaminhado ao Senhor Ministro de Estado da Cidadania Osmar Terra, e ao Secretário

Especial de Cultura, José Henrique Pires, este requerimento de informações acerca dos

projetos culturais, n°1132779, n°139143, n°155152, nº164035, nº184010, nº178901,

1410722, que contaram com incentivo da Lei Rouanet, propostos pela SARAU

AGENCIA DE CULTURA BRASILEIRA EIRELI EPP.

Solicito prestação de contas detalhada sobre a origem e o destino dos

recursos respectivamente investidos nos projetos.

Proponente:

Pronac

N°132779 - Gonzagao- A lenda (circulação nordeste)

Valor captado - 609.190,00

N°139143 - Gonzagao - A lenda (circulação)

Valor captado 5.671.000, 00.
N°155152 Gonzagao - A lenda (circulação nacional 2a etapa)

Valor captado 2.500.000,00

N°164035 - Elza-

Valor captado 3.100.000,00
N°184010 - Elza circulação

Valor captado 775.200,00
N°178901- Macunaíma

Valor captado 2.070.000,00
N°1410722- Ópera do Malandro temporada SP/RJ e circulação

Valor captado 1.692.560,00

Sala das Sessões, em        de         de 2019.

SÓSTENES CAVALCANTE

Deputado Federal – DEM-RJ

RI
C

n.
74

8/
20

19
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
06

/2
01

9
17

:5
4